
ГЛАВА ГОРОДА 
ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Pft- №  № f . ' j j______

с )б утверждении состава 
Комиссии по делам не
совершеннолетних и защите 
их прав г.Протвино

В соответствии со ст.7 Федерального Закона «Об основных гарантиях прав ребенка в РФ» 
от 24.07.1998г. № 124-ФЗ (с изм. от 21.12.2004г.), ст.4 Федерального Закона «Об основах 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» от 
24.06.1999г. № 120-ФЗ, Законом Московской области «О комиссиях по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в Московской области» от 30.12.2005г. № 273/2005- 
03. «Положением о комиссиях по делам несовершеннолетних» утв. Указом Президиума ВС 
РСФСР от 03.06.1967г. (ред. от 25.02.1993), в целях комплексного решения проблем 
предупреждения безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защиты их прав и 
законных интересов.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить новый состав Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав:

Председатель -  Васильев Владимир Изотович -  заместитель главы Администрации, 
Заместитель председателя -  Глазунова Альбина Анатольевна -  начальник отдела по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Администрации города,
Ответственный секретарь -  Пронина Елена Николаевна -  главный специалист отдела по 
делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города.

Члены комиссии:
- Чашурина Ирина Юрьевна -  главный специалист отдела общего и профессионального 
образования Администрация города (по согласованию),
- Серегина Зоя Георгиевна -  депутат Совета депутатов г.Протвино(по согласованию),
- Никитушкин Максим Юрьевич -  начальник милиции общественной безопасности 
11ротвинского ОВД(по согласованию),
- Хомяков Николай Валентинович -  начальник ОДН ОВД г.Протвино(по согласованию),
- Шумакова Ирина Сергеевна -  начальник Протвинского управления социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Московской области(по 
согласованию),



- Грачева Валентина Александровна -  врач/нарколог МЛПУ «Протвинская городская
больница» (по согласованию),
- Кузнецова Галина Викторовна -  начальник ОЗН по г.Протвино ГУ Серпуховского
районного «Центра занятости населения» (по согласованию),
- Турицын Владимир Егорович -  член городского Совета Ветеранов(по согласованию),
- Зубкова Мария Валентиновна -  член городской общественной организации «Союз
женщин» (по согласованию).
2. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в своей деятельности 

руководствоваться «Положением о комиссиях по делам несовершеннолетних» утв. 
Указом Президиума ВС РСФСР от 03.06.1967г., Федеральным Законом «Об основных 
гарантиях прав ребенка в РФ» от 24.07.1998г. № 124-ФЗ,Федеральным Законом «Об 
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних» от 24.06.1999г. № 120-ФЗ, Законом Московской области «О 
комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Московской области» от 
30.12.2005г. № 273/2005-03, КоАП РФ.

3. Постановление Главы города «Об утверждении состава Комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав» от 29.04.2005г. № 283 считать утратившим 
силу.

4. Васильеву В.И. ознакомить членов Комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав с настоящим постановлением.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Васильева В.И.

2

О бщ ий отдел с:\мои документы\состав комиссии.с!ос


